<sup>38</sup> Ricordanze B, ff. 18<sup>v</sup>-19<sup>r</sup>.

<sup>39</sup> Ricordanze B, f. 22<sup>r</sup>.

<sup>40</sup> Ricordanze B, f. 21<sup>r</sup>.

<sup>41</sup> Ricordanze B, f. 24<sup>r</sup>; v. Cronaca di S. Marco, f. 24<sup>r</sup>.

<sup>42</sup> Ricordanze B, f. 24<sup>v</sup>.

<sup>43</sup> Siena, Archivio di Stato, Patrim. Resti 2348: *Chronica conventus S. Spiritus de Senis almi Praedicatorum ordinis*, f. 25<sup>v</sup> (80<sup>v</sup>): « XXXVIII<sup>us</sup> prior: fr. Malatesta Sacramorus... in capitulari congregazione anno MDII<sup>o</sup> mense aprili habita in conventu Saxensi in qua electus fuit in vicarium generalem fr. Franciscus Bernardi Salviatius de Florentia... »

XXXIX<sup>us</sup> Prior illi successit venerabilis pater frater Robertus Antonii Ubaldini de Galliano de Florentia, natus filius S. Marci, electus ex prioratu Geminianensi ubi tunc presidebat, de maio mense anni MDIII confirmatus a reverendo vicario generali fratre Iacobo Syculo, qui in memorata capitulari congregazione ipso anno Florentie celebrata, electus fuerat in vicarium ».

<sup>44</sup> *Chronica conventus S. Spiritus*, f. 25<sup>v</sup> (80<sup>v</sup>): « Hic igitur (i. e. Robertus Antonii) religionis integerrime vir, praedicatione gratissimus et divinis humanisque litteris praeditus, in rebus gerendis nulli secundus, eam temporis portionem quae sibi pacifica contigit, post retinende religionis habenas, in variis conventus utilitatibus occupavit. Nam infirmariam, latrinas, rasuram ac in meridionali dormitorio cellulam unam (add.: et refectorium iuniorum est) perfecit, et totus incumbebat conventus ac fratrum commodis, maioraque proculdubio attentasset, ni sibi conventuique sors infaustissima occurrisset ».

« Tempore memorati fratris Roberti factum fuit presepium Domini in ecclesia, arte ac diligentia fratris Ambrosii de Rubia Florentini, quem prior et patres, ipsius construendi presepii gratia, huic conventui postularunt, receperunt et plures per menses retinuerunt. Et fenestra vitrea pulcherrima Domine nostre assumpte super altare maius, sua opera, facta fuit. Et ortus fullonice cultivari cum multo labore atque impensa incepit, et in superiori parte, ecclesia depicta sub testudine, et in coro et maiori cappella, et auctus conventus in utensilibus et provisionibus necessariis et utilibus multis, et in studiis et bona fama religionis, et fuit numerus fratrum XLV inter quos sacerdotes XXII, studentes XIII etc. ».

1504<sup>45</sup>, i frati, banditi da Siena e dallo Stato senese perché avevano voluto osservare, contro volontà dei Governatori, l'interdetto pronunciato dalla Santa Sede nei confronti della città<sup>46</sup>, si recarono a San Geminiano<sup>47</sup>. Dopo qualche tempo poterono rientrare a Siena per la revoca del bando, che non valse al priore, fra Roberto Ubaldini, costretto solo a rimanere in esilio<sup>48</sup>.